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REALIZAČNÝ TÍM MŠK ŽILINA

DNEŠNÝ ZÁPAS

SOBOTA 13.8.2022
16:00

5.KOLO  
Fortuna ligy 2022/2023 VS

Rozhodca
1. asistent rozhodcu
2. asistent rozhodcu
Delegát stretnutia
Pozorovateľ rozhodcov
Náhradný rozhodca
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SÚPISKA ŠOŠONOV
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Ľubomír
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1
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18
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19r. (MKD)

29
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16
Patrik 
IĽKO 
21r. (SVK)

8
Taofiq
JIBRIL 
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4
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20
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TRABALÍK
19r. (SVK)



V treťom domácom stretnutí privítajú dopo-
siaľ nezdolaní Šošoni na svojom ihrisku po- 
sledný tím priebežnej tabuľky – FC ViOn Zlaté 
Moravce-Vráble. Napriek viacerým zmenám 
v klube sa ViOnu zatiaľ nedarí zabudnúť na 
minulosezónne výkony a konečnú 11. priečku 
v celkovom poradí. Mužstvo z Dolnej Nitry malo 
pôvodne po sezóne hrať aj baráž o zotrvanie 
vo Fortuna lige, no napokon sa tomu vyhlo, 
kvôli známym okolnostiam ohľadom licencií 
pre iné kluby.

Nový ročník odštartovali modro-červení dvomi 
remízami a dvomi prehrami, ktoré im zatiaľ 
zabezpečili iba 2 body. Oba získali na domácom 
trávniku vďaka deľbám bodov so Skalicou (2:2) a 
Liptovským Mikulášom (1:1). Oveľa viac sa však 
Zlatomoravčania trápia na ihriskách súperov, 
kde okrem nula bodov zaznamenali aj nula 
gólov. Proti kvalitným súperom prehrali v Trnave 
(0:2) a v Dunajskej Strede (0:3). 

Náš vzájomný súboj sa dnes zopakuje už po 
48-krát. V obidvoch prípadoch z minulej sezóny 
sme brali víťazstvá my. Najprv sme zveren-
cov ex-trénera Ľuboša Benkovského zdolali 
na ich trávniku najtesnejšie 1:0 a doma sme si 
s nimi poradili s prehľadom v pomere 4:1. Zo 
spomínaných zmien je práve jednou najváž-                 
nejšou odchod vyššie spomínaného kormidel-
níka klubu, ktorým sa pred sezónou stal skúsený 
tréner Ján Kocian. Bývalý kouč slovenskej 
reprezentácie naposledy pôsobil pri národnom 
tíme Jemenu. 

Pod jeho vedením sa na nový ročník začal 
skladať aj značne obmenený káder. Zo známej- 
ších tvárí odišli napríklad Peter Čögley, Peter 

Kolesár, Matúš Kira, Marián Chobot, Jozef Me- 
nich, Martin Kovaľ či naposledy počas týždňa 
grécka ofenzívna opora Alexandros Kyziridis. 
Naspäť z hosťovania sa z ViOnu pod Dubeň 
vrátil aj útočník Taofiq Jibril. Naopak, na ďalšie 
hosťovanie putoval z radov žltozelených 
obranca Samuel Suľa. Na zaplnenie prázdnych 
miest prišla zase dvojica z Ružomberku – Adam 
Brenkus a Timotej Múdry či bývalý mládežnícky 
reprezentant Tomáš Vestenický. 

Zlatým Moravciam sa pod Dubňom dlhodobo 
nedarí. To všetko sú ale iba papierové pred-
poklady, ktoré je potrebné potvrdiť na ihrisku. 
Vedia to Šošoni v kabíne, vieme to aj my na 
tribúnach.

Tak poďme spoločne za ďalšou výhrou.

 

HLAVNÝ TRÉNER
JÁN KOCIAN (SVK)

BRANKÁRI
1 PATRIK LUKÁČ (SVK) 1994 
18 MATÚŠ CHROPOVSKÝ (SVK) 2002
33 PATRIK RICHTER (SVK) 2004

OBRANCOVIA
25 SAMUEL SUĽA (SVK) 2000 
27 STEPHANO ALVES DE ALMEIDA (BRA) 
1993

29 DENYS BALAN (UKR) 1993
37 ALDEN ŠUVALIJA (BIH) 2022
42 MICHAL PINTÉR (SVK) 1994
66 MARTIN BEDNÁR (SVK) 1999
90 MATÚŠ ČONKA (SVK) 1990 

 ZÁLOŽNÍCI
5 TOMČE GROZDANOVSKI (MKD) 2000
6 TIMOTEJ MÚDRY (SVK) 2000
8 ANTON SLOBODA (SVK) 1987
14 DENIS DUGA (SVK) 1994
16 KAROL MONDEK (SVK) 1991
20 PATRIK PINTE (SVK) 1997

26 TOMÁŠ ĎUBEK (SVK) 1987 
29 ADAM BRENKUS (SVK) 1999
50 SEBASTIÁN RÁK (SVK) 2003

ÚTOČNÍCI
7 TOMÁŠ HORÁK (SVK) 1998
9 TOMÁŠ VESTENICKÝ (SVK) 1996
10 GIANNIS NIARCHOS (GRE) 2002
17 EGY MAULANA VIKRI (IDN) 2000
31 MARKO ŠEVČÍK (SVK) 2005

Rok založenia: 1995  Klubové farby: červená a modrá
Štadión: FC ViOn Zlaté Moravce a. s. (kapacita 4006 divákov)
Minulá sezóna:  11. miesto
Vzájomné zápasy v minulej sezóne:   1:0 (v) a 4:1 (d)
Historická bilancia: ŽILINA – ZLATÉ MORAVCE  47   34   4   9   113:43

FC VION ZLATÉ MORAVCE-VRÁBLE

TY si náš 12-ty hráč aj v tejto sezóne.
MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



platí iba v sobotu 13. augusta 2022



ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, Trnavu sme takmer zdolali ich zbraňami – 
po rohových kopoch. Tam sme sa výrazne posunuli, 
súhlasíte?
„Štandardkami sme si pomohli. Z doterajších siedmich 
strelených gólov sme dali až tri po štandardkách, čo 
je skvelé. Venujeme sa im, pilujeme ich na tréningoch 
a hráči na to reagujú dobre. Asistent Martin Kuciak 
to postupne posúva a sme radi, že si nimi môžeme 
pomôcť. Niektoré veci a automatizmy v ofenzíve totiž 
potrebujú trochu viac času, kým v nich naberieme 
väčšiu odvahu. Práve na odvahe sme pohoreli aj v 
Trnave. Keby sme boli odvážnejší, niekedy trpezlivejší 
a splnili veci z tréningu na sto percent, tak by sme mali 
väčšiu šancu uspieť.“

Čo hovoríte na našu hru v bloku?
 „Keď sa pozrieme na štatistiky doterajších kôl, tak 
sme v aktivite, držaní lopty medzi najhoršími. Toto 
berieme ako vývoj našej hry. Zatiaľ v našej hre pre-
vláda efektivita nad tým, čo si dokážeme pripraviť a 
ako dokážeme súpera potrápiť. Na jar hral tento tím 
tiež často v hlbokom bloku, ale nedokázal si vytvoriť 
príležitosti. Myslím si, že aktivita v našej hre bola aj v 
nedeľu. Súper mal totiž iba jednu strelu po odrazenej 
lopte a nepresnú pätičku Kuba Paura. My sme bránili 
hlbšie, než sme chceli. Ale vždy, keď si dala Trnava 
prihrávku späť, boli sme schopní pritlačiť ju. Po zmene 
strán sme boli ešte aktívnejší, aj po zmene systému u 
súpera na troch obrancov sme sa do nich dobre tlačili.“

Neboli sme teda silní na lopte, prečo?
„Máme určité mechanizmy, ktoré sme neplnili, resp. 
nás v nich súper prečítal. To je jedna stránka veci. 
Druhá stránka, prečo sme neboli silní na lopte, bola 
spomínaná odvaha. Keď mám tri metre, tak mám 
dostatok priestoru na to, aby som si spravil dobrý 
prvý dotyk, aby som si loptu posunul do dobrého 
priestoru, aby som bol v hlave pokojní. Nemusím hrať 
vždy hneď dopredu. Ide o to, aby sme loptu dostali

 ďalej od brány a posunuli sa niekam. Nie je to vždy o 
ťahu vpred do brejku, do priamočiarosti. Priamočiarosť 
musí byť v myšlienke, aby som si situáciu pripravil a 
čo najrýchlejšie ju previedol. Toto sú veci, ktoré nás 
v Trnave pribrzdili.“

Trnava mala tlak, no vzadu sme boli celkom kom- 
paktní. Prečo teda prišlo vyrovnanie súpera?
„Boli tam v defenzíve veci, na ktorých potrebujeme s 
chalanmi individuálne pracovať. Je to totiž skôr otázka 
individuálneho riešenia a pripravenosti jednotlivých 
hráčov. V tímovom ponímaní sme boli aktívni, urobili 
sme v tom veľký pokrok. Individuálne veci sme si počas 
týždňa zrovnali. Verím, že to dnes pomôže.“

Štyri zápasy, šesť bodov a aktuálne 4. miesto. Ako 
sa pozeráte na úvodnú pozíciu pri štarte ligy?
„Výsledok ako taký je zhodou určitých okolností. Nie 
je to o šťastí alebo smole. Buď vieš, alebo nevieš. Buď 
vieš premeniť svoje šance, alebo nie. Z defenzívneho 
pohľadu buď pustíš protivníkov do šancí, alebo nie. 
Je to o góloch a ja vnímam, že sme zápasy mohli 
vyhrať. Neboli sme ale dostatoční pokojní na to, aby 
sme to rozhodli. S Trenčínom i DAC-om sme mali my 
poslednú šancu, ktorá mohla rozhodnúť. Neboli sme 
však pripravení, ako som už povedal, a preto sme viac 
bodov nemohli mať. Zhoda okolností nás o to pripravila. 
Ak mám byť spravodlivý, doterajšie remízy boli z môjho 
pohľadu zaslúžené pre oba tímy.“

V rámci prepojenia tribún s hráčmi to vyšlo proti 
DAC-u i Bystrici. Čo fanúšikom pripravíte dnes?
„Verím, že ofenzívny futbal, pri ktorom spojíme veci 
a skúsenosti z Trnavy a posunieme sa ďalej. Skúsime 
niektoré veci u hráčov refreshnúť. Dúfam, že dáme 
góly a fanúšikom bude sobota pod Dubňom chutiť.“

POHĽAD TRÉNERA:
„NIK NIE JE SPOKOJNÝ S TÝM, 
AKO TO DOPADLO V TRNAVE. O 
TO VIAC CHCEME DNES VYHRAŤ.“

1.Slovan Bratislava	 4	 3	 0	 1	 12:4	 9
2.Dunajská Streda	 4	 2	 2	 0	 6:2	 8
3.Ružomberok	 4	 2	 2	 0	 7:4	 8
4.Žilina	 4	 1	 3	 0	 7:4	 6
5.Podbrezová	 4	 1	 3	 0	 5:4	 6
6.Trnava	 4	 1	 2	 1	 6:5	 5
7.Michalovce	 4	 1	 1	 2	 6:8	 4
8.Skalica	 4	 1	 1	 2	 4:7	 4
9.Trenčín	 4	 1	 1	 2	 3:7	 4
10.Lip. Mikuláš	 4	 0	 3	 1	 3:4	 3
11.B. Bystrica	 4	 1	 0	 3	 5:10	 3
12.Z. Moravce-Vráble	 4	 0	 2	 2	 3:8	 2

TABUĽKA PRED 5. KOLOM



HEAD2HEAD

Gól na zápas
1,8                                                                                                                                         0,8

Úspešnost prihrávok
72%                                                                                                                72%

Strely na bránu
18                                                                                                                  12

Fauly
48                                                                                64
   

Úspešnosť súbojov
Patrik Myslovič  83%                                                                                 Stephano De Almeida  85%

Zákroky
Ľubomír Belko  27                                	                      Patrik Lukáč   9

MŠK
1.53

VION
4.90

REMÍZA
4.30

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*Uvádzané štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Fortuna ligy 2022/2023.







EGROFARM        A.I.K. SPOL. S R.O.



Mintal Cup je úspešne za nami a druhý mládežnícky turnaj 
pomenovaný po našom slávnom odchovancovi – ŠKRINIAR 
CUP – pre kategóriu U14 píše svoju druhú kapitolu práve počas 
tohto víkendu na hlavnej ploche Štadióna MŠK Žilina a v Závodí. 

Po Lechu Poznaň, ktorý sa stal premiérovým víťazom tohto 
turnaja počas minulého leta, sa tentokrát o prvenstvo pasuje 
s domácimi Šošonmi zahraničná štvorica tímov - Viktoria Plzeň, 
Honvéd Budapešť, Slavia Praha a DVSC Debrecín. 

ŠKRINIAR CUP V PLNOM PRÚDE

PRIHRÁVKY 23/18 presných (78% úspešnosť)

STRELY 4/2 na bránu

FAULY 2

SÚBOJE 10/6 vyhratých

CELKOVÝ OBJEM 10 859 m

HIR (BEH VO VYSOKEJ INTENZITE) : 2566 m

MAX.RÝCHLOSŤ 29km/h

ADAM KOPAS VS. TRNAVA
trojica hráčov, 
s ktorými si 
Kopi prihrával 
najčastejšie...

PIATOK 12.8.2022

15:30 - 16:40 MŠK ŽILINA - DVSC DEBRECÍN Závodie

16:50 - 18:00 VIKTORIA PLZEŇ - SLAVIA PRAHA Závodie

18:10 - 19:20 HONVÉD BUDAPEŠŤ - MŠK ŽILINA Závodie

SOBOTA 13.8.2022

10:20 - 10:10 DVSC DEBRECÍN - SLAVIA PRAHA Závodie / Strážov

10:20 - 11:30 VIKTORIA PLZEŇ -HONVÉD BUDAPEŠŤ Závodie / Strážov

11:40 - 12:50 SLAVIA PRAHA - MŠK ŽILINA Závodie / Strážov

13:00 - 14:10 DVSC DEBRECÍN - VIKTORIA PLZEŇ Závodie / Strážov

NEDEĽA 14.8.2022

9:00 - 10:10 HONVÉD BUDAPEŠŤ - DVSC DEBRECÍN Štadión MŠK

10:20 - 11:30 MŠK ŽILINA - VIKTORIA PLZEŇ Štadión MŠK

11:40 - 12:50 SLAVIA PRAHA - HONVED BUDAPEST Štadión MŠK

Aktuálne výsledky i viac informácií nájdete na mskzilina.sk




